ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

О закреплении образовательных
организаций за микрорайонами
(территориями) города Москвы

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об
утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования
к условиям организации обучения в общеобразовательных учреждениях», в целях
соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного общего образования, обеспечения территориальной доступности
образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования,
подведомственных Департаменту образования города Москвы (далее -
образовательные организации) и предоставления жителям города Москвы
расширенного выбора образовательных организаций, на основании
предоставленной' окружными управлениями образования Департамента
образования города Москвы информации о закреплении образовательных
организаций за микрорайонами (территориями) города Москвы

приказываю

1. Закрепить образовательные организации за микрорайонами
(территориями) города Москвы согласно электронному приложению
(http.7/1 class.mos.ru/reports/edu clusters 2014/).

2. Начальникам окружных управлений образования Департамента
образования города Москвы:

2.1. Обеспечить информирование жителей города Москвы об
образовательных организациях, закрепленных за микрорайонами (территориями)
города Москвы, с использованием различных средств информации.

2.2. Поручить руководителям подведомственных образовательных
организаций осуществлять формирование контингента обучающихся с учётом
закрепления образовательных организаций за микрорайонами (территориями)
города Москвы.

2.3. Предоставлять информацию в Департамент образования города
Москвы об изменении закрепления образовательных организаций за

мйифорайонами (территориями) города Москвы в течение 5 дней со дня
измейения.

3. Признать утратившим силу приказ Департамента образования города
Москвы от 12 ноября 2012 г. № 712 «О закреплении микрорайонов (территорий)
за общеобразовательными учреждениями системы Департамента образования
города Москвы»,

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
замесшшля руководителя Департамента образования города Москвы Васильеву
Т.В. и начальников окружных управлений образования Департамента
образования города Москвы.

Руководитель Департамента
образования города Москвы И.И. Калина

Разослать: Васильевой Т.В., Управлениям комплексного сопровождения
государственных программ и инновационных технологий в образовании,
организации обучения и воспитания в общем образовании,
экономического анализа, бюджетного процесса и правового обеспечения,
государственного надзора и контроля в сфере образования, окружным
управлениям образования Департамента образования города Москвы

Исполнитель:
Д,В. Белоусова
366- 64-80